
9 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-

Νηπιαγωγών, ΠΕ06-Αγγλικής, ΠΕ08-Καλλιτεχνικών, ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ79-Μουσικής, 

ΠΕ86-Πληροφορικής και ΠΕ91-Θεατρικής Αγωγής, για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών 

Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.) της ΔΠΕ Λάρισας για το 

διδακτικό έτος 2023-2024». 

 

Η Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. Φ1/83371/KΓ/Δ1/2023 (Β΄ 4769) Υ.Α. «Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το 

σχολικό έτος 2023-2024, εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)».  

2. Το άρθρο 79 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το με αρ. 142827/Ε2/4-9-2018 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: «Στελέχωση των Δ.Υ.Ε.Π. 

από μόνιμους εκπαιδευτικούς». 

 

Κ α λ ε ί  

 

τους μόνιμους εκπαιδευτικούς κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών, ΠΕ06-Αγγλικής, 

ΠΕ08-Καλλιτεχνικών, ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ79-Μουσικής, ΠΕ86-Πληροφορικής και ΠΕ91-

Θεατρικής Αγωγής, οι οποίοι είτε βρίσκονται στη διάθεση, είτε είναι λειτουργικά υπεράριθμοι, 

είτε δεν συμπληρώνουν το υποχρεωτικό διδακτικό τους ωράριο, καθώς και όσοι επιθυμούν να 

αποσπαστούν, να υποβάλουν αίτηση  

από την Παρασκευή 16/02/2024 έως και τη Δευτέρα 19/02/2024 και ώρα 14:00. 

 

Λάρισα, 16/02/2024 

Αρ. Πρωτ: 3540 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

--- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Ταχ. Δ/νση  : Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ. / Πόλη  : 41335, Λάρισα 
Πληροφορίες : Χρ. Πώποτα 
Τηλέφωνο  : 2414-409865 
Ε-mail     : mail@dipe.lar.sch.gr  
Ιστοσελίδα  : http://dipe.lar.sch.gr 

  

ΠΡΟΣ: Εκπ/κούς κλάδων ΠΕ70, ΠΕ60, ΠΕ06, 

ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ79, ΠΕ86 & ΠΕ91 

(δια των σχολικών μονάδων) 

mailto:mail@dipe.lar.sch.gr
http://dipe.lar.sch.gr/


για την κάλυψη θέσεων εκπαιδευτικών σε Δ.Υ.Ε.Π. που θα λειτουργήσουν στο 26ο Δημοτικό 

Σχολείο Λάρισας, στο Δημοτικό Σχολείο Τερψιθέας και στο Νηπιαγωγείο Κοιλάδας, σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα: 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
Δ.Υ.Ε.Π. 

ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΛΗΡΟΥΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

26ο ΔΗΜ. ΣΧ. ΛΑΡΙΣΑΣ 1 ΠΕ70 

8Ω ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

6Ω ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣΑΓΩΓΗΣ 

4Ω ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

4Ω ΠΕ08, ή ΠΕ79, ή ΠΕ91 

ΔΗΜ. ΣΧ. ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ 1 ΠΕ70 

8Ω ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

6Ω ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣΑΓΩΓΗΣ 

4Ω ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

4Ω ΠΕ08, ή ΠΕ79, ή ΠΕ91 

ΝΗΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΙΛΑΔΑΣ 1 ΠΕ 60 6Ω ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

 

Η αίτηση θα υποβληθεί υπογεγραμμένη και σκαναρισμένη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο 

dipelar@sch.gr και με θέμα: «ΠΡΟΣ ΠΥΣΠΕ-ΓΙΑ ΔΥΕΠ – ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ, 

ΚΛΑΔΟΣ». 

      

   Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4547/2018, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

«2. Η διάθεση ή η απόσπαση γίνεται για ένα (1) διδακτικό έτος και προτάσσονται οι εκπαιδευτικοί 

της οικείας διεύθυνσης εκπαίδευσης που υποβάλλουν δηλώσεις προτίμησης. Κατά τα λοιπά 

εφαρμόζονται οι κείμενες διατάξεις για τις διαθέσεις και τις αποσπάσεις των εκπαιδευτικών. 

3. Στις Δ.Υ.Ε.Π. αποσπώνται ή διατίθενται προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου 

εκπαιδευτικοί, εφόσον διαθέτουν ένα τουλάχιστον από τα κατωτέρω προσόντα με την εξής 

ιεράρχηση: 

α) μεταπτυχιακές σπουδές, όπως διδακτορικό ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών σε θέματα 

διαπολιτισμικής εκπαίδευσης ή στη διδασκαλία της ελληνικής ως δεύτερης/ξένης γλώσσας, 

β) διδακτική υπηρεσία σε διαπολιτισμικά σχολεία, τάξεις υποδοχής, φροντιστηριακά τμήματα και 

τμήματα ελληνικής γλώσσας στο εξωτερικό, 

γ) επιμόρφωση από δημόσιο φορέα σε θέματα διαπολιτισμικής εκπαίδευσης ή στη διδασκαλία της 

ελληνικής ως δεύτερης/ξένης γλώσσας, 

δ) γνώση ξένων γλωσσών, με προτεραιότητα στις μητρικές γλώσσες των προσφυγικών πληθυσμών, 

ε) διετή τουλάχιστον διδακτική υπηρεσία, 

στ) εθελοντική συμμετοχή σε εκπαιδευτικές δραστηριότητες για τους πρόσφυγες εντός και εκτός 

οργανωμένου εκπαιδευτικού πλαισίου.» 

Στην περίπτωση που οι εκπαιδευτικοί που θα υποβάλουν αίτηση και έχουν κάποιο από τα ανωτέρω 

προσόντα δεν επαρκούν, δύναται να επιλεγούν και εκπαιδευτικοί χωρίς αυτά τα προσόντα. 

mailto:dipelar@sch.gr


Όποιος επιθυμεί μπορεί να υποβάλει συμπληρωματικά σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα, το οποίο 

θα συνεκτιμηθεί. 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 

 

Αικατερίνη Καραγιώργου 

Συνημμένα : Ένα (1) 

• Αίτηση 

 


